РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 декабря 2013 года									№ 896

О внесении изменений
в Реестр муниципальных услуг (работ)
муниципального образования
«город Свирск»

В целях оптимизации процесса предоставления муниципальных услуг (работ) муниципального образования «город Свирск», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Реестр муниципальных услуг (работ) муниципального образования «город Свирск», утвержденный постановлением администрации от 16.11.2010 № 176 (с изменениями от 01.06.2011 № 308, от 26.04.2012 № 246, от 15.10.2012 № 668, от 12.03.2013 № 125, от 16.10.2013 № 757), изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города А.В.Батуеву.

Мэр											В.С.Орноев

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
от 2 декабря 2013 года № 896

Реестр муниципальных услуг муниципального образования «город Свирск»
	№ п/п

Регистрационный код

Муниципальная услуга
	Орган, предоставляющий услугу, ответственный орган
	Получатели услуги
	Натуральный показатель оценки услуги
	Нормативно-правовые акты, регламентирующие предоставление услуги

	1

901.0104.02

	Исполнение запросов социально-правового характера от физических и юридических лиц, выдача копий правовых документов администрации физическим и юридическим лицам

Отдел по организационной работе и контролю

Отдел по организационной работе и контролю

Физические и юридические лица

Количество письменных и устных ответов, отсутствие повторных запросов по одному и тому же вопросу
	Пункт 22 части 1 статьи 16 ФЗ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Закон РФ от 21 июля 1993 года № 5485-1 «О государственной тайне", ФЗ от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в РФ», Закон Иркутской области от 04 апреля 2008 года № 4-оз «Об архивном деле в Иркутской области»

	2

901.0104.03

Приём на хранение документов от физических и юридических лиц

Физические и юридические лица

Количество принятых архивных документов

	Пункт 22 части 1 статьи 16 ФЗ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ФЗ от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в РФ», Закон Иркутской области от 4 апреля 2008 года № 4-оз «Об архивном деле в Иркутской области», приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ от 18 января 2007 года № 19 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда РФ и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук», приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ от 10 сентября 2007 года № 1273 «Об утверждении форм учетных и иных документов по организации хранения, комплектования, учёта и использования документов Архивного фонда РФ и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах»

	3

901.0104.04
	Прием заявлений и предоставление информации (справки, выписки, копии) юридическим и физическим лицам по документам архивных фондов, находящихся на архивном хранении в муниципальном архиве

Физические и юридические лица

Количество и качество выданных архивных документов

	4

901.0104.05
	Согласование нормативных документов, регламентирующих деятельность архивных и делопроизводственных служб организаций – источников комплектования

Физические и юридические лица

Количество и качество выданных архивных документов

	5

903.0401.08
	Установление надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса.

Отдел цен, тарифов и энергосбережения

Юридические и физические лица

Количество получателей
услуг

Подпункт 4.1 пункта 4 части 1 статьи 17 ФЗ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановление Правительства РФ от 14 июля 2008 года № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса»

	6

903.0401.09

Установление тарифов организаций коммунального комплекса на подключение

Юридические и физические лица

Количество получателей
услуг

	7

903.0401.10

Установление тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса

Юридические и физические лица

Количество получателей
услуг

	8
	903.0401.43
	Установление тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ

Юридические лица

	Количество получателей
услуг
	Пункт 4 части 1 статьи 17 ФЗ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Решение Думы города Свирска от 26.11.2013 № 44/284-ДГ «Об утверждении Порядка принятия решений
об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий
и  учреждений, выполнение работ»

	9

903.0505.11
	Выдача разрешения на снос зеленых насаждений

[bookmark: _GoBack]Отдел архитектуры, градостроительства и благоустройства

Отдел архитектуры, градостроительства и благоустройства

Отдел архитектуры, градостроительства и благоустройства

Физические и юридические лица

Количество получателей
услуг
	Статья 16, пункт 25, статья 55, пункт 9 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 7, пункт 3 Федерального закона № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Устав города

	10

903.0505.12
	Выдача и продление разрешения на строительство

Физические и юридические лица

Обеспечение архитектурного наследия и рационального использования территории города
	Пункт 26 части 1 статьи 16 ФЗ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 51,55 Градостроительного кодекса РФ, постановление Правительства РФ от 24 ноября 2005 года N 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

	11

903.0505.13
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

Физические и юридические лица

Обеспечение архитектурного наследия и рационального использования территории города

	12

903.0505.14
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	Физические и юридические лица

	Обеспечение архитектурного наследия и рационального использования территории города
	Статья 44 Градостроительного кодекса РФ

	13

903.0505.15
	Выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

Физические и юридические лица – собственники или наниматели жилых помещений

Обеспечение архитектурного наследия и рационального использования территории города,
Количество
документов и
получателей
	Подпункт 7 пункта 1 статьи 14, статьи 26, 27, 28 Жилищного кодекса РФ, постановление Правительства РФ от 28 апреля 2005 года N 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

	14

903.0505.16
	Перевод жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение

	Физические и юридические лица – собственники жилых (нежилых) помещений
	Обеспечение рационального использования территории города,
Количество
документов и
получателей

Подпункт 6 пункта 1 статьи 14, статьи 22, 23, 24 Жилищного кодекса РФ

	15

903.0505.17
	Выдача справок, уведомлений и выписок из Адресного реестра

Физические и юридические лица

Количество
документов,
количество
получателей
	Пункт 27 части 1 статьи 16 ФЗ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	16

903.0505.18
	Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда г.Свирска непригодными для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу

	Физические и юридические лица – собственники жилых помещений

	Количество получателей услуг;
Количество значимых объектов культурного и исторического наследия

Постановление Правительства РФ от 28.01.06 № 4, Жилищный Кодекс РФ

	17

903.0505.19
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ, аварийно-восстановительных работ

	Физические и юридические лица

	Количество
документов,
количество
получателей
	Пункт 4 части 1 статьи 16 ФЗ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	18
	903.0505.39
	Выдача разрешений
на установку
рекламных конструкций

	Физические юридические лица

	Количество получателей
услуг

	ФЗ от 6.10.2003 № 131
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	19

903.0505.20
	Учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

Комитет по жизнеобеспечению Администрации муниципального образования «город Свирск»

Комитет по жизнеобеспечению Администрации муниципального образования «город Свирск»

физические лица

Количество
получателей
	Пункт 6 части 1 статьи 16 ФЗ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	20

903.0505.22
	Заключение с гражданами договоров социального найма

физические лица

Количество заключенных договоров социального найма жилых помещений
	Пункт 6 части 1 статьи 16 ФЗ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статья 57 Жилищного кодекса РФ

	21

903.0505.23
	Оформление обмена жилыми помещениями, занимаемыми по договору социального найма, оформление правоустанавливающих документов на жилые помещения, выдача дубликатов на занимаемые жилые помещения»

физические лица

Количество
документов,
количество
получателей

Статья 72 Жилищного кодекса РФ

	22
	903.0505.42
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных грузов и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования „город Свирск“»

	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Количество
документов,
количество
получателей

	Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

	23

907.0113.24

Предоставление земельных участков находящихся в муниципальной собственности, а так же государственная собственность на которые не разграничена, для строительства или для целей, не связанных со строительством

Комитет по управлению муниципальным имуществом

Комитет по управлению муниципальным имуществом

Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели

Количество
документов,
количество
получателей

- Земельный кодекс РФ;
- Федеральный закон
№ 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации";
- Федеральный закон
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Устав муниципального образования «город Свирск»

24

907.0113.27
	Предоставление земельных участков находящихся в муниципальной собственности, а так же государственная собственность на которые не разграничена, для эксплуатации существующих зданий, строений и сооружений

Физические лица, юридические лица,  индивидуальные предприниматели

Количество
документов,
количество
получателей
	- Земельный кодекс РФ;
- Федеральный закон
№ 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации";
- Федеральный закон
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Устав муниципального образования «город Свирск»

	25

907.0113.29
	Предоставление земельных участков находящихся в муниципальной собственности, а так же государственная собственность на которые не разграничена, в безвозмездное срочное пользование

	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели

Количество
документов,
количество
получателей

	- Земельный кодекс РФ;
- Федеральный закон
№ 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации";
- Федеральный закон
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Устав муниципального образования «город Свирск»

	26

907.0113.30
	Предоставление информации, содержащейся в Реестре муниципального имущества муниципального образования «город Свирск

Комитет по управлению муниципальным имуществом

Комитет по управлению муниципальным имуществом

Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели

Количество
документов,
количество
получателей
	- Федеральный закон
№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
- Федеральный закон
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Устав муниципального образования «город Свирск»

	27

907.0113.31
	Приватизация гражданами объектов муниципального жилищного фонда

физические лица

Количество
документов,
количество
получателей
	- Гражданский кодекс РФ;
- Жилищный кодекс РФ;
- Федеральный закон
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Устав муниципального образования «город Свирск»

	28

907.0113.32
	Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности, предназначенного для сдачи в аренду, безвозмездное пользование, иное владение и (или) пользования без проведения торгов в случаях, предусмотренных действующих законодательством

Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели

Количество
документов,
количество
получателей
	- Гражданский кодекс РФ;
- Федеральный закон
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»;
- Федеральный закон
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Приказ ФАС №67 «"О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса"
- Устав муниципального образования «город Свирск»

	29

906.0709.33
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «город Свирск»

Отдел образования Администрации муниципального образования «город Свирск»

физические лица

Количество
документов,
количество
получателей, наличие мест
	Пункт 13 части 1 статьи 16 ФЗ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон РФ от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», постановление Правительства РФ от 19 марта 2001 года № 196 «Об утверждении Типового положения об общеобразовательном учреждении»

	30

906.0709.34
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории муниципального образования «город Свирск»

физические лица

Количество
документов,
количество
получателей, наличие мест

	31

906.0709.35
	Зачисление в образовательные учреждения в муниципальном образования «город Свирск»

физические лица

	32

903.0505.39
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	Администрация
	Физические лица
	Количество получателей
услуг

	ФЗ от 6.10.2003
№ 131
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	33
	901.0104.41
	Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
	Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту

	Физические лица
	Количество получателей
услуг

	Федеральная целевая программа

	34
	901.0104.41
	Оказание социальной помощи отдельным категориям граждан, проживающих на территории муниципального образования «город Свирск»
	Администрация
	Физические лица
	Количество получателей
услуг

	ФЗ от 6.10.2003
№ 131
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	35
	901.0104.42
	Выдача уведомительного разрешения на место мелкорозничной торговли
	Администрация
Отдел торговли, развития среднего и малого бизнеса
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Количество получателей
услуг

	ФЗ от 6.10.2003
№ 131
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

Руководитель аппарата администрации												Г.А.Макогон